

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 1 آبان ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

بنابه اطلاعات شبکه تلویزیونی TV-3 الکساندر خاپیل اف مشاور سفارت روسیه در لاتونی چند سال پیش حمله به ساآکاشویلی را سازماندهی می کرد. بگزارش همین منبع الکساندر خاپیل اف دبیر دوم سفارت روسیه در گرجستان طی سال های 2004-2000 بود.

وضعیت در منطقه مناقشه گرجی-اوستیایی مجدداً متشنج میگردد. سومین روز است که دولت تجزیه طلبان تخلیه تسخینوالی از زنان و کودکان شروع کرده است. هلیکوپتر های روسی دیروز بالای دهکده اردوی پرواز می کردند. ماموکا ارشیدزه کارشناس مناقشات گرجی در واکنش به این اقدامات اظهار داشت که شرایط برای زمستان در آنجا خیلی سخت است اما بعید نیست این تخلیه بستگی به آغاز دور دوم حملات داشته باشد.

در کنار آن رهبر خودخوانده اوستیای جنوبی به اصطلاح «مرز» با گرجستان را بسته و رفت و آمد به دهکده های اطراف را محدود ساخته است.

ترک های مسختی طی ملاقات با گیا ارسنیشویلی رئیس کمیته حفظ حقوق بشر پارلمانی آسان سازی مراحل بازگشت به گرجستان را درخواست نمودند.

پایگاه جدید نظامی روسی در مرز گرجستان و ارمنستان احداث خواهد شد. این تصمیم طی سفر دیمیتری مدوداف به ارمنستان اتخاذ گردید. گیورگی تاودگیریزه کارشناس نظامی گرجی معتقد است که گرجستان از ارمنستان به عنوان کشور همجوار باید درخواست حفظ منافع خود نماید.

هلند در سازمان ملل از روسیه پاسخ خواهد خواست. هلند در رابطه با کشتن فیلم بردار هلندی در اثر انفجار بمب روسیه هنگام تحولات جنگی در گرجستان بازجویی مستقلانه را انجام داد. طبق گزارش طرف هلندی فیلمبردار در اثر بمبی کشته شد که بر اساس کنوانسیون بین المللی ممنوع شده است.

ملاقات محرمانه مقامات عالی رتبه نظامی روسیه و آمریکا در فنلاند. دیدار دریاسالار مایک مالن رئیس کمیته فرماندهان ستاد های ارتش آمریکا و ژنرال نیکولای ماکاراف رئیس ستاد کل ارتش روسیه در فنلاند سرزمین بی طرف در محیط محرمانه تشکیل شد. ایراکلی سسپاشویلی کارشناس نظامی گرجی معتقد است که در حال حاضر سیاستی اعمال می شود که به روسیه جایگاه خود داده شود.

اشغالگران روس به دانش آموزان گرجی منطقه گالی اجازه رفتن به مدارس نمی دهند.

آلمان بررسی مسئله پذیرفتن گرجستان و اوکراین در برنامه «ماپ» را هنوز زود می داند. در این مورد هرنوت ارلر یکی از مقامات عالی رتبه وزارت امور خارجه آلمان بیان نمود. به عقیده کارشناسان گرجی گرجستان و اوکراین نباید در انتظار «ماپ» در ماه دسامبر باشند - احتمالاً آلمان با پذیرفتن این دو کشور مخالفت خواهد کرد.

روسیه در صدد استقرار مرزبانان خود در مرزهای اوستیای جنوبی و ابخازیا است. مسکو این تصمیم را پس از انعقاد «قرارداد دوستی» با دولت های خودخوانده ابخازیا و اوستیای جنوبی در تاریخ 29 اکتبر اتخاذ خواهد نمود.

بنیاد فرهنگ اروپایی به ایلپای دوم اسقف اعظم کل گرجستان بخاطر سهم ارزنده در برقراری صلح و حیات معنوی نشان را اعطا می نماید. گرجستان آزاد

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی: ضرورت تغییر دولت گرجستان برای روسیه در واقع وجود ندارد. (مصاحبه با راماز ساقوارلیدزه)

زوراب اباشیدزه کارشناس سیاسی: یکی از ژنرال های روسی قبلاً بمن گفته بود که روس ها به قدری گرجستان را دوست دارند که آنرا به کسی گذشت نمی کند. (مصاحبه با زوراب اباشیدزه)

پس از جنگ تابتستان بحران هویت در ابخازیا حکم فرما است. (به نقل از Herald Tribune)

وقتیکه طرفداران خود ترا مورد بمباران قرار می دهند. (به نقل از Guardian)

گیا ترتلادزه نماینده اپوزیسیون پارلمانی: اپوزیسیون خارج از پارلمان مشغول فعالیت مخرب است. (مصاحبه با گیا ترتلادزه)

ورسیون

پیام روسیه به جامعه گرجی و جامعه جهانی

لوان گاچیپلادزه یکی از رهبران اپوزیسیون: ساآکاشویلی حرف کسی را نمی شنود.

گرجستان تنها نمی ماند. شالوا لازاریاشویلی کارشناس سیاسی معتقد است که در صورت از سرگیری تحریکات روسیه واکنش غرب نیز مطابق آن خواهد بود.

اپوزیسیون پارلمانی خواستار سرعت بخشیدن به روند ارائه اتهام به رهبران تجزیه طلبان است.

دولت مخالف پخش مستقیم مناظره با اپوزیسیون است. به عقیده پاوله کوبلاشویلی یکی از نمایندگان اکثریت «گفتگوی سیاسی هرگز به نمایش تبدیل نمی شود. (مصاحبه با

پاوله کوبلاشویلی)

گرجستان دیگر بفروش نمی رسد. سرمایه گذاران دیگر به گرجستان نمی آیند.

گرجستان از منبع گاز «شاه دنیز» تأمین می شود.

پایان پیام.